Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 

dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai 

kerugian yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

(2) Untuk tindak pidana terkait harta benda, dalam hal terdapat kriteria atau 

keadaan yang bersifat kasuistik yang menurut pertimbangan Penuntut 

Umum dengan persetujuan Kepala Cabang Kejaksaan Negeri atau 

Kepala Kejaksaan Negeri dapat dihentikan penuntutan berdasarkan

[...]

Batas kerugian tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 

Pasal 5 ayat (1) huruf c Perja Nomor 15 Tahun 2020 berisi 

bahwa pendekatan restorative justice hanya dapat dilakukan pada 

tindak pidana penganiayaan dengan nilai barang bukti atau nilai 

kerugian yang ditimbulkan tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua 

juta lima ratus ribu rupiah). Meskipun ketentuan ini merupakan 

alternatif dan dapat dikesampingkan dalam situasi tertentu, namun 

batasan dalam jumlah kerugian tersebut tetap menjadi hambatan. Hal 

ini dikarenakan biaya pengobatan dalam kasus tindak pidana 

penganiayaan sering kali melebihi dari batas nilai kerugian tersebut.